Иркутская область
Тулу некий район
Гуранское сельское поселение
Глава Гуранского сельского поселения
Распоряжение

30.01.2023г.
№ 5

с. Гуран
Об утверждении нормы расхода топлива
 на автомобиль LADA XRAY

В соответствии с Распоряжением Министерства РФ № АМ-23-р от 14.03.2008 года «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Установить базовую норму расхода топлива на автомобиль
LADA XRAY идентификационный номер (VIN) XTAGAB130H1011385, марка, модель ТС LADA, GAB130 LADA XRAY; наименования (тип ТС) ЛЕГКОВОЙ, КАТЕГОРИЯ ТС В, год выпуска 2017; модель, № двигателя 21129, 3670513; мощность двигателя, л.с. (кВт) 106, 1 л.с. (78,0 кВт), государственный номерной знак Н132 ВК – 9,5л/100 км пробега.
2. Увеличить базовую норму расхода топлива на 5% в связи с работой автомобиля в горной местности, что составит 0,475л.
3. В эксплуатации автомобиля более 5 лет с общим пробегом более 100 тыс. км увеличить базовую норму расхода топлива на 5%, что составит 0,475л.
4. В период зимнего времени года базовую норму расхода топлива увеличить на 18%, что составит 1,71 л.
5. Летняя норма расхода топлива составляет – 10,450л. /100км;
Зимняя норма расхода топлива составляет – 12,160л. /100 км;
6. Периодом зимнего времени считать 6 месяцев с 01.11.по 30.04.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с моментом подписания.
8. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Гуранский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Гуранского сельского  поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава Гуранского сельского поселения                               Греб А.В.

10.

Глава Гуранского сельского поселения
А.В. Греб